2

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

                                               ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
                                                           П Р О Т О К О Л
01 июля 2019                                                                                                              № 2
Сыктывкар

заседания представителей референтных групп при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (в заочной форме)
Повестка дня:

Обсуждение с представителями референтных групп, в целях эффективности внедрения ФАС России и ее территориальными органами механизмов реализации принципов открытости, предусмотренных Концепцией открытости федеральных органов исполнительной власти, а также в целях повышения качества взаимодействия с референтными группами ФАС России в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации принципов открытости в федеральных органах исполнительной власти, утвержденными протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 26.12.2013 № АМ-П36-89пр, следующих документов ФАС России:

1) Публичная Декларация целей и задач на 2019 год и отчет об ее исполнении за 2018 год;

2) Ведомственный план Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2019 год, отчет об его исполнении за 2018 год;

3) План по работе с открытыми данными ФАС России на 2018-2019 года и график раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных на 2018-2019 года, отчет об его исполнении за 2018 год;

4) Перечень проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2019 году (размещен на официальном сайте ФАС России и доступен по ссылке https://fas.gov.ru/pages/otkryitoe-vedomstvo/perechen_proektov_npa_na_2019_god).

Представителям референтных групп 11.06.2019 антимонопольным управлением разосланы письма, содержащие информацию с предложениями об ознакомлении и обсуждении в заочной форме с Публичной Декларацией целей и задач на 2019 год и отчетом об ее исполнении за 2018 год; Ведомственным планом Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2019 год и отчетом об его исполнении за 2018 год; Планом по работе с открытыми данными ФАС России на 2018-2019 года и графиком раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных на 2018-2019 года и отчетом об его исполнении за 2018 год; Перечнем проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2019 году, размещенным на официальном сайте ФАС России, и представлении при наличии предложений и замечаний по указанным документам.

По состоянию на 01.07.2019 предложения и замечания по указанным документам в Коми УФАС России от представителей референтных групп не поступили.

Председательствующий                                                                                                        <…>
Секретарь                                                                                                                                   <…>